
DETERMINA n. 1375 del 27/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1375 del 27/10/2021

OGGETTO: ASSUNZIONE EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 DIPENDENTE MILETO CARLO 
CON  IL PROFILO  DI  ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA -  MOTOCICLISTA, 
CATEGORIA  C,  POSIZIONE  ECONOMICA  C1  

Proposta n. DET-138-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.  ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/GESTIONE DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del  D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità  della 
dirigenza; 



DETERMINA n. 1375 del 27/10/2021

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del 
Settore; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 
2021/2023; 

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021 – 2023; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 104 del 30.09.2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio Consolidato Esercizio anno 2020;

Vista la Delibera di Giunta n. 42 del  29.03.2021 con la quale l'Amministrazione Comunale ha 
approvato il fabbisogno triennale di personale per il periodo 2021/2023 prevedendo, tra le altre, le 
seguenti figure professionali: all’allegato A N° 4 Istruttori di Vigilanza cat. C posizione economica 
iniziale C1; 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del  31.05.2021 avente ad oggetto “Indirizzi 
sull’utilizzo delle procedure per le assunzioni previste dal piano di fabbisogno del personale del 
personale triennio 2021-2023 di cui alla Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021”; 

Vista la nota prot. n. 54318 del 17.05.2021 a firma del Dirigente del Settore Affari Istituzionali con 
la quale è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 per 
la copertura degli elencati profili professionali: 

Vista la  determina  dirigenziale  n.  609 del  04.06.2021 con la  quale,  nelle  more dell’esito  della 
mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.lgs. 165/2001, è stato approvato apposito avviso di mobilità 
volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001 per la copertura degli elencati profili professionali; 

Richiamata  la  determina dirigenziale n. 835 del  13.07.2021 ad oggetto “Procedura di Mobilità 
Obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 per vari profili professionali di cui alla Delibera di 
Giunta Comunale n. 42/2021 a seguito di comunicazione elenchi dal Consorzio Unico di Bacino 
delle Province di Napoli e Caserta. Nomina Commissione Esaminatrice”; 

Richiamata la  determina  dirigenziale  n.  834 del  13.07.2021ad oggetto  “Procedura  di  Mobilità 
Volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per vari profili di cui all’Avviso approvato con Determina n. 
1232 del 28/09/2021 Determina Dirigenziale n. 609 del 04.06.2021. Approvazione elenco ammessi 
ed esclusi e nomina Commissione Esaminatrice”; 

Visti i colloqui effettuati in data 19.07.2021 con gli ammessi alla procedura di mobilità volontaria 
esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 per le figure non coperte dalla mobilità obbligatoria ex art. 34 bis 
d.lgs. 165/2001; 

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  886  del  22.07.2021  ad  oggetto  “Procedure  di  Mobilità 
Obbligatoria  ex  art.  34  bis  D.Lgs.  165/2001  e  Mobilità  Volontaria  Esterna  ex  art.  30  D.Lgs. 
165/2001  per  vari  profili  professionali  di  cui  alla  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  42  del 



DETERMINA n. 1375 del 27/10/2021

29.03.2021. Approvazione Finale Atti”,  con la quale è stata dichiarata l’idoneità del Sig. Mileto 
Carlo; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2023;

Visto il nulla osta definitivo rilasciato con deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 22.10.2021 
del Comune di Capri al dipendente Mileto Carlo per la mobilità volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. 
165/2001 verso il Comune di Giugliano in Campania; 

Vista la Determinazione del Responsabile Settore Polizia Municipale di Capri n. 73 del 25.10.2021 
con la quale si da atto di trasferire per mobilità volontaria contrattuale,  ai sensi dell’art.  30 del 
D.Lgs. 165/2001, il dipendente Mileto Carlo ;

Ritenuto di  poter  procedere  all’assunzione,  a  far  data  dal  01.11.2021,  del  seguente  candidato 
risultato idoneo alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 : 

•  MILETO  CARLO,  nato  a  Napoli  (NA)  il  19.09.1978,  profilo  di  “Istruttore  di  Vigilanza  - 
Motociclista” categoria C, posizione economica C1; 

Visto il vigente Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale approvato con Delibera 
di G.C. n. 59 del 16/2/2010 e s.m.i.; 

Vista la legge n. 198/2006; 

Dato  atto  che  tutti  i  documenti  di  programmazione  e  rendicontazione  finanziaria  sono  stati 
trasmessi allo BDAP;

DETERMINA

• di  approvare  la  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

dispositivo;

• di procedere, a far data dal 01.11.2021, all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del 

Sig.  Mileto  Carlo,  nato  a  Napoli  il  19.09.1978,  profilo  di  “Istruttore  di  Vigilanza  - 
Motociclista” categoria C, posizione economica C1;

• di approvare lo schema di contratto che è parte integrante e sostanziale del predetto atto;

•  di demandare al servizio Personale tutti gli atti conseguenziali e di competenza; 

• di comunicare l’avvenuta assunzione in servizio al Comune di appartenenza del su indicato 

candidato; 

• di  dare  atto  che  la  spesa  per  la  corresponsione  delle  spettanze  ai  dipendenti  graverà 

sull’apposito intervento relativo agli stipendi al personale per nuove assunzioni. 



DETERMINA n. 1375 del 27/10/2021

• di approvare quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente per ripetuto e 

trascritto.

• di  dare  atto  che  Dott.  Andrea  Euterpio,  Dirigente  Settore  Affari  Istituzionali  -  Servizio 

Personale  presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in 
relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 
Novembre 2012 n.190 e del  Decreto del Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 
n.445,  in  relazione  al  presente  provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di 
interessi  rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

                                                                                    Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali

                                                                                                    Dott. Andrea Euterpio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1375 del 27/10/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione Importo della spesa Impegno 
Contabile Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito 
positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto 
altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 
00

Lì, Data 27/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-27T09:16:14+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-27T09:16:57+0200
	ANDREA EUTERPIO




